REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Nr.|) ]f [|_Prot.

PROJEKTVENDIM
Nr._§2 date |5/ _|] /2024

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE
INSTITUCIONEVE Nii VARTESI DHE TE NJESIVE ADMINISTRATIVE PER
VITIN 2025

KESHILLIT Tk BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
V.K.M-né nr. 503, daté 1.8. 2024 pér disa ndryshime né¢ V.K.M-sé nr. 328, date
31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t€ vetégeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve € zgjedhur e
t¢ eméruar, t& népunésve civil e t€ punuésuarve administrative (€ njésve t€
vetégeverisjes vendore” t& ndryshuar, V.K.M nr. 419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin ¢
vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t&€ punonjésve t€ shérbimit t&
Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, V.K.M nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér
miratimin e strukturés dhe niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe t€
punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese
t& sistemit arsimor parauniversitar”, V.K.M nr. 422, daté 26.6.2024 pér njé ndryshim né
V.K.M-sé nr. 326, daté 31.5.2024 “Pér pagat e punonjkéve mbéshtetés dhe punonjésve
t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&€ administratés publike” t&
ndryshuar, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé Patos qé& t&€ miratojé disa ndryshime né
VKB nr. 74, daté 30.11.2023 “Mbi miratimin e nivelit t&¢ pagave t€ bashkisg,
institucioneve né vartési, njésive administrative dhe funksioneve té transferuara pér
vitin 20247, t& cilat t& jen€ si vijon:

1. Né Administratén e Bashkisé, Njésité Administrative Ruzhdie dhe Zharréz,
punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit, sipas lidhjes 1, bashkélidhur dhe pjes€
pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Né Agjenciné e Shérbimeve Publike, Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh
“Albpetrol”, punonjésit e Ujitje-Kullimit dhe Pyjeve, sipas lidhjes 2,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

3. N& personelin edukativ, ndihmés parashkollor dhe parauniveristar, sipas lidhjes
3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.
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4. Né Sektorin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, sipas lidhjes 4, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

5. Zbatimi i kétij vendimi i shtrin efektet financiare nga data 01.01.2025 nga fondi
i parashikuar né Buxhetin e vitit 2025.

6. Pér zbatimin e kétij projektvendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak,
ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe Informimit Publik,
Agjencia e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Financés.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI

Niveli i pagave i administratés, Njésive Administrative Zharréz, Ruzhdie t& Bashkisé-

vitin 2025
NR. | EMERTIMI KATEGORI | ARSIMI PAGA E SHTESE VJETESIE SHTESE
A GRUPIT POZICIONI
1. | Kryetar Pikald I larté 0 0 235 000
a. | Nénkryetar Pikald I larté 0 0 180 000
e. | Sekretar i [-5 [ larté 1 Sipas V.K.M-s& nr. | 120 000
Pérgjithshém 503, daté 01.08.2024
¢. | Drejtor Kabineti [1-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé¢ nr. | 140 000
503, daté 01.08.2024
d. | Keshilltar i Kryetarit | III-2 [ larté 1 Sipas V.K.M-s¢ nr. | 70 000
pér Infrastrukturén 503, daté 01.08.2024
2. | Sekretar i Késhillit I1-2 I larté | Sipas V.K.M-sé nr. 103 100
té Bashkisé 503, daté 01.08.2024
3. | Inspektoriati vendor
i mbrojtjes sé
territorit
Kryeinspektor I11-3 [ larté 1 Sipas V.K M-sé nr. | 98 000
503, dat& 01.08.2024
Specialist IVMT Iv-3 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. | 64 320
503, daté 01.08.2024
4. | Auditi i brendshém
Pérgjegjés sektori -2 I larté If Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, dat& 01.08.2024
Specialist auditi V-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K. M-sé nr. | 60 000
503, daté 01.08.2024
5. | Njésiae
prokurimeve
publike
Pérgjegjés sektori 1-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, dat€ 01.08.2024
Specialist 1 Iv-3 [ larté M Sipas V.K M-s¢ nr. | 70 000
prokurimeve 503, dat& 01.08.2024
6. | Drejtoria e Financés
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503, datg 01.08.2024

Drejtor drejtorie 1-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 000
: 503, daté 01.08.2024

Sektori i Planifikimit

dhe Monitormit té

Buxhetit

Pergjegiés Sektort -2 I larté 1 Sipas V. K.M-sé nr. 100 000
503, daté 01.08.2024

Specialist V-3 [ lart® 1,2,3 Sipas V.K.M-s¢€ nr. 62 000
503, daté 01.08.2024

Sektori i Zbatimit té I larte 1 Sipas V.K.M-sé ar.

Buxhetit dhe 503, daté 01.08.2024

Kontabilitetit

Pergjegiés Sektori [I1-2 [ larté I Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, daté 01.08.2024

Specialist V-4 I larte 1,2,3 Sipas V.K.M-sénr. | 60 000
503, dat€ 01.08.2024

Magazinier Pika 11 I mesém |0 1% 47 000

Drejtoria e burimeve

njerézore dhe

legjislacionit

Drejtor drejtorie [1-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 000
503, daté 01.08.2024

Specialist 1 Burimeve | [V-4 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-s¢ nr. | 60 000

Njerézore 503, daté 01.08.2024

Specialist IT* V-4 [ lartg 1,2,3 Sipas V.K.M-s€ nr. | 60 000
503, daté 01.08.2024

Specialist [V-a 1 lartg 0 Sipas V.K.M-s& nr. | 60 000

statistikave 503, daté 01.08.2024

Sektori i sekretari-

arkivés

Pérgjegjés sektori I-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, datg 01.08.2024

Specialist 1 rekrutimit | IV-4 T lartg 1,2,3 Sipas V.K.M-sé& nr. 60 000

dhe  mbajtjes  sé 503, datg 01.08.2024

regjistrit 1€ personelit

Specialist i arkivés V-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000
503, datg 01.08.2024

Sektori Juridik

Pérgjegjés sektori -2 [ lart& 1 Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, datg 01.08.2024

Specialist jurist v-4 [ lartg 1,2,3 Sipas V.K. M-s€nr. | 60 000
503, date 01.08.2024

Drejtoria e

Zhvillimit

Ekonomilk,

Taksave, Mjedisit

dhe Turizmit

Drejtor drejtorie I1-2 [ larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 000

Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




Specialist 1 V-4 [ larté 1,2,3 Sipas V.KM-s¢nr. | 60 000

regjistrimit dhe 503, daté 01.08.2024

analizés sé t&

ardhurave

Sektori 1 Biznesit

dhe té Ardhurave

Pérgjegjés i Biznesit | II-3 [ lartg fosel Sipas V.K.M-sé nr. | 98 000
503, datg 01.08.2024

Inspektor borxhi pgr | 1V-4 1 larte 1,2,3 Sipas V.K. M-s€¢ nr. | 60 000

biznesin dhe 503, daté 01.08.2024

familjarét

Inspektor 1 terrenit pér | [V-4 1 larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. | 60 000

té ardhurat vendore 503, dat 01.08.2024

Sektori i mjedisit

dhe Turizmit

Pérgjegijés sektori I-3 I larté [ Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, datg 01.08.2024

Specialist i mbrojtjes | IV-4 1 larte 1,2,3 Sipas V.K.M-s€ nr. | 60 000

se mjedisit 503, daté 01.08.2024

Specialist i zhvillimit | IV-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. | 60 000

rural 503, date 01.08.2024

Specialist Iv-4 1 lartg 1,2,3 Sipas V.K.M-sé¢ nr. | 60 000

trashégimisé kulturore 503, date 01.08.2024

Drejtoria ¢

Planifikimit Urban

dhe Monitorimit te

Sherbimeve

Drejtor drejtorie I1-2 [ larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 000
503, daté 01.08.2024

Sektori i planifikimit

urban

Pérgjegjés sektorl 1I-3 I larté 1 Sipas V.X.M-sé nr. 100 000
503, dat& 01.08.2024

Specialist 1 kadastrés | [V-3 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé€ nr. 60 000

dhe menaxhmit & 503, daté 01.08.2024

aseteve

Specialist urbanist | IV-4 T larts 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 42 060

dhe lejeve 503, daté 01.08.2024

Specialist topograf Iv-4 I larté 1,2,3 Sipas VK M-sénr. | 60 000
503, daté 01.08.2024

Teknik i mesém Pika 11 Imesém |0 1% 51 000

Sektori i shérbimeve

Pérgjegjés sektori 1I-2 I larté 1 Sipas V.K.M-sé& nr. 100 000
503, daté 01.08.2024

Specialist 1 rrjetit | IV-3 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000

elektrik 503, daté 01.08.2024

Specialist pér | IV-3 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000

monitorimin dhe 503, daté 01.08.2024

zbatimin e

investimeve
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10. | Dyejioria e
- Projekieve dhe
Investimeve
Drejtor drejtorie 1I-2 Ilartg 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 0600
503, daté 01.08.2024
a. | Sektorii projekteve
Pérgjegjés sektori 1I-2 1 larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 105 000
503, datg 01.08.2024
Specialist projektues | IV-3 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sg¢ nr. | 70 000
503, daté 01.08.2024
b. | Sektori i
emergjencave civile
dhe strehimit
Pérgjegjés sektori 1-3 I larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. | 98 000
' 503, dat& 01.08.2024
Specialist i V-4 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000
emergjencave civile 503, daté 01.08.2024
Specialist i politikave | IV-4 I [arté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nx. | 60 000
t& strehimit 503, daté 01.08.2024
11. | Drejtoria e Mbrojtjes
Sociale dhe Politikave
t€ Arsimit
Drejtor drejtorie -2 1 larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. 140 000
503, daté 01.08.2024
Specialist 1 arsimit | IV-4 [ larté 1,2,3 Sipas V.K.M-s& nr. 60 000
parashkollor 503, datg 01.08.2024
Specialist i arsimit | [V-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K M-sé nr. 60 000
parauniversitar 503, daté 01.08.2024
a. | Sektori i Shérbimit
Social dhe barazisé
gjinore
Pérgjegjés Sektori Ti-2 [ larté L Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
503, daté 01.08.2024
Specialist i shérbimit V-4 I Jarté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000
social dhe mbrojtjes s 503, date 01.08.2024
fBmijéve
Specialist pér mbrojtjen | IV-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. | 60 000
sociale 503, daté 01.08.2024
12. | Drejtoria e Integrimit
Europian dhe
Informimit Publik
Drejtor drejtorie -2 [ larté 1 Sipas V.K.M-sé nr. {40 000
503, daté 01.08.2024
Pérgjegiés sektori 113 [larte | lose?2 ?52"’}5 o | 98000
Specialist i integrimit
curopian, koordinimit t& u Sipas V. X.M-sé nr.
fondove 1& hugjadhe | V4 [arte L23 503 date 01082004 | 0 000
rinisé
Sp.ecial‘ist . per N Sipas V.K.M-sé nr.
m-lgracn.c.mm dhe | 1V-4 1 farté 1,2,3 503, daté 01.08.2024 60 000
diasporén
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diasporén

Kameraman
marrédhénien
median

pér
me

Pika 11

I mesém

1%

47 000

Sektori i zyrés mé
njé ndalesé

Pérgjegjés sektori

1I1-2

[ lart&

Sipas V.K.M-sé nr.
503, daté 01.08.2024

100 000

Punonjés 1 sportelit t&
ardhurave vendore

V-4

[ larté

1,2,3

Sipas V.K.M-sé nr.
503, daté 01.08.2024

60 000

Punonjés 1 sportelit t&
¢éshtjet urbane dhe
shérbimeve publike

V-4

I larté

1,2,3

Sipas V.K.M-sé nr.
503, daté 01.08.2024

60 000

15

Njésia
Administrative
Ruzhdie

Administrator

Pika 7

I larté

100 000

Punonjés i shérbimit
social

Pika 11

I mesém

1%

40 000

Punonjés i t&
ardhurave vendore

Pika 11

I mesém

1%

40 000

14.

Njésia
Administrative
Zharréz

Administrator

Pika 7

[ larté

100 000

Specialist 1 shérbimit
social dhe sekretari
arkivés

IV-4

[ larté

1,2 ose
3

Sipas V.K.M-s€ nr.
503, dat& 01.08.2024

55000

Specialist i t&
ardhurave vendore

v-4

I larté

1,2 ose
3

Sipas V.K.M-sé& nr.
503, daté 01.08.2024

55000

Inspektor i terrenit pér
té ardhurat vendore

v-4

I larté

1,2 ose

4

Sipas V.K.M-sé nr.
503, daté 01.08.2025

55 000

“¥”Specialisti i IT i pajisur me Master né degét “Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike™,
“Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”,
“Informatiké ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”, t& pérfitojé njé shtes€ mbi pagé, né
masén: 5 000 (pes€ mij€) lek& n€ muaj.
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Niveli i pagave i Agjencisé sé Shérbimeve Publike, arsim-kulturés, klubit shumé s

Z

REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

KRYETARI

“Albpetrol” pér vitin 2025

| "\ Lidhja 2
| MIRATOHET

SHTESE VJETESIE

NR. | EMERTIMI KATEGORIA | ARSIMI | PAGA SHTESE
E POZICIONI
GRUPIT
1. | Drejtor -2 Tlarte | 1 Sipas V.K.M-s& nr. 140 000
503, daté 01.08.2024
2. | Sektori i Financés
Pérgjegjés Sektori 111-3 [larte |1 Sipas V.K.M-sé nr. 80 000
503, daté 01.08.2024
Specialist i financés | VI-4 [lartg | 12,3 Sipas V.K.M-sé nr. 55000
503, daté 01.08.2024
Specialist jurist dhe | VI-4 [lartg | 1,2,3 Sipas V.K.M-sé€ nr. 55000
sekretari arkivés 503, daté 01.08.2024
Magazinier Pika 11 [ mesém 1% 47 000
3. | Policia bashkiake
Drejtues i Policisé [1-2 [lartg |1 Sipas V.K.M-sé& nr. 100 000
Bashkiake 503, daté 01.08.2024
Punonjés i Policisé V-4 [larte | 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000
Bashkiake 503, daté 01.08.2024
Punonjés i Policisé Pika 11 [ mesém | 0 1% 47 000
Bashkiake
4. | Zévéndés Drejtor aI-2 [larte |1 Sipas V.K.M-sé nr. 100 000
pér zhvillimin e 503, dat€ 01.08.2024
bujqésisé
a. | Specialist i zhvillimit | [V-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé& nr. 60 000
rural 503, dat& 01.08.2024
Teknik i mesém i 41700
pyjeve
Mirémbajtés i pyjeve | Pika 11 I mesém | 0 1% 40 000
Roje pyjeve Pika 11 I mesém | 0 1% 40 000
b. | Specialiste e Bordit | [I-3 [larté | 1 ose2 Sipas V.K.M-s€ nr. 70 000
té Kullimit 503, daté 01.08.2024
Mirémbajtés i Pika 19 I mesém 0 1% 40 000
sistemit t& kullimit
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Punétor i bordit t& L VK M-né | [ mesém 0 1% 41 800
kuliimit 326, daté
31.5.2023
Eskavatorist Shkronja “m”, | I mesém 0 1% 51000
V. K.M-ng
422, daté
26.06.2024
Zévéndés Drejtori | 11I-2 I larté l Sipas V.K.M-sé& nr. 100 000
kulturés dhe arsimit 503, daté 01.08.2024
Specialist 1 kulturés V-4 I [arté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé& nr. 60 000
503, daté 01.08.2024
Punonjés bibiloteke | IV-4 I larte 1,2,3 Sipas V.K.M-s& nr. 60 000
503, daté 01.08.2024
Muzikant V-4 I larté ,2,3 Stpas V.K.M-sé nr. 60 000
503, daté 01.08.2024
Punonjés skene Pika 1l [ mesém 0 1% 40 000
Sanitare Pika 11 I mesém 0 1% 40 000
Cerdhja
Pérgjegjés sektori -3 [ lartg lose2 | Sipas V.K.M-sé ur. 98 000
503, daté 01.08.2024
Edukatore V-4 I larté 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 60 000
503, daté (01.08.2024
Edukatore Pika 11 [ mesém 0 1% 47 000
Sanitare Pika 11 I mesém 0 1% 40 000
Kuzhiniere Pika |1 I mesém 0 1% 40 000
Ndihmés Kuzhiniere | Pika 11 | mesém 0 1% 40 000
Klubi
shumésportésh
“Albpetrol”
Pérgjegjés sektori I11-3 [ larts 1 Sipas V.K.M-sé nr. 79500
503, daté 01.08.2024
[nspektor i Sportit V-4 I lart& 1,2,3 Sipas V.K.M-sé nr. 42 000
503, datg 01.08.2024
Punétor i Pika 11 I mesém 0 1% 40 000
mirémbajtjes sé
ambienteve sportive
Roje i ambienteve Pika 11 | mesém 0 i% 40 000
sportive
Zévéndés Drejtori | 11-2 I larté i Sipas V.K.M-s& nr. 100 000
Shérbimeve Publike 503, daté 01.08.2024
Selctori i
Menaxhimit t€
Mbetjeve, Pastrimit
dhe Gjelbérimit
Pérgjegjés Sektori | 111-3 L ose 2 :()‘Ea;;e%%;ezgg 4 | 80000
Brigada ¢ pastrimit
Punétor pastrimi Pika 11 [ mesém 0 1% | 40 000
Punétor me mjetin Pika 11 [ mesém 0 1% | 40 000
vetshkarkues
Brigada e gjelberimit
Specialist gjelbérimi 0
Punétor gjelberimi Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000

Sektori i
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Mifembajtj es
Mekanike dhe

Dekorit
Pérgjegjés Sektori | TT1-3 Lose2 | b e aon | 80000
Flektricist Pila 11 I mesém 0 1% | 43 000
Mekanik Pika 11 [ mesém 0 1% | 47 000
Hidraulik Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000
Eskavatorist Shkronja “m”, | [ mesém 0 1% 51000
V.K.M-né
422, daté
26.06.2024
Manovrator/Skrepist | Pika 11 [ mesém 0 1% | 43 000
Manovrator/Shofer Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000
Shofer Pika {1 I mesém 0 1% | 40 000
Shkronja “m”,
Shofer Zzgg’it‘;e I mesém 0 1% | 51 000
26.06.2024
Sektori i
Sherbimeve Publike
Pérgjegijés Sektori | Pika |1 I mesém 0 1% | 47 000
Brigada e
mirémbajtjes s&
varezave dhe
kanaleve t&€ ujrave &
bardha
Specialist Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000
Punétor ndértimi dhe |y, 1 L mesém 0 1% | 40 000
mirémbajtés
Mirémbajtés 1 Pika 11 [ mesém 0 19 | 40 000
varrezave
Roje pér varrezat Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000
Punétor & I mes&m
mirgmbajtjes s&
rrugéve rurale té Pika 11 0 1% | 40 000
transferuara nga
Qarku
Brigada e
mirémbajtjes sé
institucioneve dhe
infrastrukfurés
rrugore
Specialist ndértimi Pika f1 I mesém 0 1% | 47 000
M;_rembajtes te Pika 11 [ mesém 0 1% | 40 000
objekteve
Murator Pika {1 [ mesém 0 1% | 40 000
Roje t& [ mesém
nstitucioneve Pika 11 0 1% | 40 000
arsimore, kopshteve
e gerdhes.
Roje e Pallatit te I mesém
Kultures dhe per Ish | Pika 11 0 1% | 40 000

godinen e Bashkise
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se Vjeter
rSliillt:re té Shkollave Pika 11 [ mesém 0 1% | 40 000
Sanitare e Objektit te Pika 11 [ mesém 0 1% | 40 000
Ndermarrjeve
Sanitare - Pallatit te | py, | Tmesém | 0 1% | 40 000
Kultures
Sanitare t& Bashkisé I mesém

0
Patos
Roje  objektit te | mesém 0
Bashkisé
Roje Objektit t& Pika 11 1 pese 1% | 40 000
Ndérmarrjeve
Sanitare . [ mesém "
NT.A Zharréz Pika 11 0 1% | 40 000
Roje NJ.A.Zharéz Pika 11 I mesém 0 1% | 40 000
Roje objekti - [ mesém 0
NI.A Ruzhdie Pika 11 0 1% | 40 000
Roje Objektit 8 | pya 17 L mesem 0 1% | 40 000
Ndérmartijes s¢ Gazit

GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGJIK

Ina Sauli  Mimoza Shtémbari Boreta Murati

Erion Hatija

vz .

Lin i}?a
o

Alfred Grémi Florian Kita
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GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGJIK

Sokol Meta  Ina Sauli  Mimoza Shtémbari Boreta Murati

Orges Golloshi Blerina Lagi  Barie Go

Nurké Hazizaj Alfred Grémi Florian Kita Erion Hatija

e

Lin%
%

L
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Niveli i pagave i punonjésve mésimor dhe punonjésve mbéshtetés périvy
EMERTIMI Arsimi | Pagae Shtesa pér Shtesa pér Shtesa e
Grupit/ | yietersi kualifikimin | Pozicionit
Kategoria
Drejtore né kopshtin me ushgim [Larte |1 Sipas V.K.M- | 10% e PG 80 000
sé nr. 425, daté | 20% e PG
26.6.2024 30% e PG
Drejtore né kopshtin pa ushgqim [Larte |1 Sipas V.K.M- | 10% e PG 75 000
sé nr. 425, daté | 20% e PG
26.6.2024 30% e PG
Edukatore ILarté | 1,20se | Sipas V.K.M- | 10%ePG 58 000
3 sé nr. 425, daté | 20% e PG
26.6.2024 30% e PG
[Larte |1 Sipas V.K.M- | 10% e PG 99 500
Drejtore né Qéndrén Kulturore té sé nr. 425, daté | 20% e PG
Fémijve 26.6.2024 30% e PG
ILarte |1 Sipas V.K.M- | 10% e PG 73 000
Pérgjegjés Sektori né Q.K.F sé nr. 425, daté | 20% e PG
26.6.2024 30% e PG
Instruktor né Q.K.F [Latrg |1 Sipas V.K.M- | 10% e PG 60 000
sé nr. 425, daté | 20% e PG
26.6.2024 30% e PG
I VIII 1% 0 48 100
Sekretare e shkollés s€ mesme mesém
Kuzhiniere I v 1% 0 46 800
mesém
Ndihmés Kuzhiniere I I 1% 0 45000
mesém
Sanitare I [ 1% 0 44 000
mesém
Roje pa armé I II 1% 0 44 000
mesém
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Niveli i pagave i punonjésve t& M.Z.Sh-s€ pér vitin 2 3

REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI Vi
7 Lidhja 4
MIRATOHE
o KRYETARI
\ Fation D

Nr. EMERTIMI | Niveli Arsimi Grada Shtesa pér 2~ Paga bazé e
natyré té gradés
vecanté

Shefi i Sektorit | i mesém | I larté Kryeinspektor 6 000 85 000
Zjarrfikés _

Inspektor Bazé [ larté Inspektor Zjarrfikés 6 000 75 000
parandalimi
Zjarrfikés Bazg [ mesém | Kryezjarrfikés 8 000 70 000
Zjarrfikés Bazg [ mesém | Zjarrfikés 8 000 65 000
Zjarrfikés Bazg I mesém | Asistent Zjarrfikés 7000 60 000
Shofer Bazé I mesém | Zjarrfikés 8 000 65 000
zjarrfikése

GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGJIK

uli  Mimoza Shtémbari Boreta Murati Cajup Refitaj

Nurké Hazizaj

Riza Hoxha

J ﬁeim

Orges Golloshi

Alfre@;;gﬁémi
/5 f

5

Elda Goxhaj

Blerina Lagi  Barie Go:&laj

e

Florian Kita

Endr

Erion Hatija

Lindi%
4
[/

Arben Semanjaku

\‘-4“/ e .
Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




'E(‘-L

LN

&7 REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, LEGJISLACIONIT DHE INFORMIMIT PUBLIK

Nr.Jj|s{l, Prot. Patos, mé [ D/ [//2024

l

RELACION SHPJEGUES
MBI PROJEKT-VENDIMIN “PER MIRATIMIN E NIVELIT Ti PAGAVE TE
ADMINISTRATES SE BASHKISE, INSTITUCIONEVE NE VARTESI, NJESIVE
ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE Ti TRANSFERUARA” PER VITIN 2025

KESHILLIT Tk BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, miratimi i nivelit t&€ pageve t&
punonjésve éshté e drejté e Keshillit t& Bashkisé, ndérkohé q& pas dhénies s¢ kétij miratimi,
miratimi i strukturés sé bashkisé &shté e drejté e Kryetarit t& Bashkisé.

Nga ana e administratés sé bashkisé &shté punuar pér hartimin e strukturés sé re t& bashkisé
pérfshiré Njésité Administrative, [nstitucionet e Varésisé dhe Funksionet ¢ transferuara.

Kjo strukturé &shté hartuar duke u mbéshtetur né manualin orientues “Pér implementimin ¢
strukturave dhe organikave né njésité e vetéqeverisjes vendore” dhe nevojave t& institucionit
toné pér t& menaxhuar dhe funksionuar né ményré sa mé efikase ndaj kérkesave té qytetaréve.
Theksojmé se, numri i punonjésve t&é administratés nuk ndryshon.

Né hartimin e kétij projekt vendimi jané ndjekur me pérpikméri kérkesat e legjislacionit pér
népunésin civil, t& Kodit t& Punés dhe akteve nénligjore pér nivelin e pagave pér funksionet e
transferuara t& ndryshuar né muajin gershor dhe gusht t& vitit 2024.

1. Niveli i Pagave té Administratés sé Bashkisé

Bashkia Patospér vitin 2025 do t& keté njé organizim me dy Zé&véndés Kryetar, Sekretar t&
Pérgjithshém, 1 Késhilltar, 7 Drejtori, 15 Sektor, Inspektoriatin Vendor i Mbrojtjes sé Territorit,
si dhe nga dy Njésité Administrative.

Niveli i pagave ka pasur ndryshime né& krahasim me fillimin e vitit 2024 duke respektuar edhe
kufizimet e parashikuara né V.K.M-n& nr. 503, daté 1.8.2024 pér disa ndryshime né V.K.M-s&
nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t€ zgjedhur e t&
eméruar, t& népunésve civil e t& punuésuarve administrative t& njésve t€ vetéqeverisjes vendore”
t& ndryshuar, ndryshime té cilat jané reflektuar né té gjitha pozicionet e administratés.

Niveli i pagave &shté pércaktuar né bazé t& detyrave dhe pérgjegjésive pér ¢do funksion, ku
Pérgjegjésit e Sektorit jané kategorizuar né Pérgjegjés Sektori t& kategorisé [11-2 dhe Pérgjegjés
Sektori t& kategorisé I11-3, ndérsa Specialistét jané kategorizuar n& kategoring IV-3 dhe [V-4.

2. Niveli i Pagave né Agjenciné e Shérbimive Publike.
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Agjencia e Shérbimeve Publike pér vitin 2025 &shté organizuar si mé poshté:

Sektori i Financés

Policia Bashkiake

Zévéndés Drejtor pér Zhvillimin Bujgésor ku pérfshihen Pyjet dhe Ujitje-Kullimi.
Zévéndés Drejtor pér Kulturén dhe Arsimin ku pérfshihet arsimi, Q.K.F, Kopshte,
Cerdhe, Personeli Ndihmés dhe Klubi Shuméspotésh “Albpetrol”.

5. Zévéndés Drejtor i Shérbimeve Publike ku pérfshihet Sektori i Pastrim-Gjelbérimit,
Sektori i Shérbimeve Publike, Sektori i Mirémbajtjes Mekanike dhe Dekorit.

B b B

3. Niveli i Pagave té Funksioneve té transferuara.

Niveli i Pagave pér funksionet e transferuara pér personelin edukativ, ndihmés parashkollor dhe
parauniversitar si dhe Sektorin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit éshté sipas Vendimeve t&
Késhillit t&€ Ministrave pér kéto funksione.

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos qé t€ miratojé nivelin e pagave té
punonjésve té propozuara nga ekzekutivi, si t&€ bazuara né ligj dhe né strukturimin mé té
pérshtatshém qé i pérgjigjet nevojave té institucionit toné.

DREJTORE
Juela Shpata(' J
7 'I.))QLLL» LA

eas
KRYETARI
Fation Durg
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